De appellationibus.

155

- 18 Variatio non est tolerabilis in agendo, uel defendendo.
- 19 Si uia excommunicationis, uel interdicti potest a sententiante suspendi.
- 20 Appellationi videtur quis deferre per concessionem apostolorum. 25.
- 21 Excommunicationem non incurrit, qui cum excommunicato communicat post appellationem, cui est delatum.
- 22 Appellatione non iustificata potest sententia excommunicationis retractari.
- 23 Attentata post appellationem quo casu non sint retractanda. 3 t.
- 24 Eleccio facta de excommunicato pendente appellatione a sententia excommunicationis an ualeat.
- 25 Attentata sunt retractanda ante cognitionem appellationis, quando a difinitius appellatur.
- 26 Officium diuinum perturbans qua puniatur pena.
- 27 Appellatio a sententia excommunicationis quid operetur.

C A P. L V.

- D**ilectis. ¶ Per appponē legitimam principale nis defert. h. d. primo. Et siue excommunicationis, uel interdicti post ea laicū nō tenet. h. d. scđo. In prima p̄tis narratio. In scđa, diffinitio: ibi: quia uero. q̄ tria facit. Primo diffinit, p̄csum decani post appellationē ep̄i. Secunda ibi: pr̄terea, processum ep̄i post appellationē decani.
- 2 Tertia ibi: uerū. ¶¶ No. 1. q̄ pro delicto p̄t clericus carcerari, 3 et inq̄tu agit ciuiliter. ¶¶ No. 2. ar. qd̄ sub ep̄o p̄t q̄ h̄e iurisdi ctionē in locis excludētate iurisdi ctionē ep̄i, & hoc est de p̄fuetudine, nō de iure: de quo de off. or. pastoralis. §. 1. & c. cū ab ec 4 clesiarii. & c. q̄o. & c. irrefragabili. §. excessus. ¶¶ No. 3. inferiorē possē monere superiorē in his q̄ ad iurisdōnē inferiorū spectat. 5. ¶¶ No. Superiorē rōne iurisdōnis possē repetrē subiectū in quē q̄ alii exercet iurisdō non h̄tē iurisdōnē, & agere possē, ut incarceratus in iustiē relaxet. ¶¶ No. ar. qd̄ actus subiectōis, p̄tētio nis h̄tē vim app̄onis exiudicatis ad inferiorē: sed hic ēt suīt app̄o accumulata. Et no. q̄ a grauamine futuro p̄parato p̄t appellari. ¶¶ No. inferiorē ab ep̄o possē h̄e ius indicendi, cessationē a diuinis in ecc̄pa. ¶¶ No. superiorē possē, p̄ subiectis agre, & appellare de quo in Spe. de app. §. i. & sic app̄o nō p̄dest soli ep̄o, fed & clero, & pp̄lo. h. d. usq̄ ad uer. postmodū. ¶¶ Expedio hanc partē. ¶¶ Op. q̄ monitio nō cadat in superiorē, sed re q̄tio. de sup̄plēda negl. pl. c. j. ¶¶ Expone, monuissest, p̄ req̄suiss- set: nā imperiosa monitio spectat ad superiorē, humilis req̄sitionē ad inferiorē de sup. neg. pl. a. c. j. Nec p̄suetudo p̄t dari inferiori, vt imperet superiori, vel i eū animaduerrat. de ma. & ob. cū inferior. cū p̄cor. Et uide qd̄ no. eo. ti. c. i. ar. 83. di. nulla. 71. di. ad h̄ec. nā, vt ibi appetat, talis p̄suetudo est irrationabilis, iō ponit reprobanda. de p̄sue. cū inter. c. i. & c. f. Bū tñ p̄t operari p̄suetudo, q̄ in inferiōrē in p̄oēnā superioris ecclesiā interdicat, vel a diuinis suspendat: ut hic, & de offic. ord. irrefragabili. §. i.
- 8 ¶¶ Opp. q̄ potuerit decanus repetrē subiectū sibi rōne iurisdi ctionis, vel qui sibi debet seruitū, vel ecclesiā suā, qd̄ p̄statur, impedit eo, qd̄ ab alio detinet. nā & pt̄s repetrē ciuē sūi, si sic detinet, qd̄ personalia munera p̄stare nō p̄t: ut ff. de adul. l. de iure. i. r̄n. C. de decu. l. ḡnrali. li. i. Sic ut, qd̄ dñs possit repetrē a scriptiū sūi. de iudi. c. 2. Fatec̄ Host. q̄ petere poterat si corā p̄petrēt iudice petijsset, nō sibi ius dicendo: si & dñs p̄t vasallū, si detinet ita, q̄ nō possit debita seruitia p̄soluerē. ¶ Creditor at debitorē suū ab alio detentū nullo iure p̄t repetrere: nul lū. n. ius reale habet in personam debitoris. de pig. c. 2. sed, si p̄to resores sic, fm̄ Inn. de quo de ma. & ob. inter quatuor. de sent. ex cō. si index, in glo. 2. li. 6. & qd̄ no. de off. or. dūo simul. ¶ Et de tertio inhibēto debitori ne soluat, vide Inn. de elec. querelam. ¶¶ Opp. q̄ app̄o h̄ac non sit admittēda: qa oportet q̄ grauamē p̄cedat. j. co. ut debitus Sol. H̄ac nō fuit appellatio iudicialis, licet interponeret a judice: sed app̄o fuit exiudicatis a decano, tanq̄ ab illo, qui iuste, uel iniultē p̄t aliquid facere: qd̄ uer gat in iuriali ep̄i, & facit sicut & sequitur: q̄ p̄t dici potius p̄uocatio, quā app̄o. §. co. cū sit. fm̄ Inn. siebat at ex interdicto p̄aindicatiū ep̄o. Non ob. si dicant, q̄ tunc poterant celebrare. de off. ord. c. irrefragabili. §. ceterū. qa nec hoc verū est indistin etē: ut ibi no. qd̄ si esset, pp̄l's tñ. qui adstrigit, nō sine rubore ep̄i tunc abstineret ab ingr. sūi ecc̄æ. Nec ob. q̄ superior inferioris sūiam relaxasset: quia id non facit sine cā. de off. or. c. 5. Sed qd̄ tñ cūq; superior hoc iuste faceret, inferiores de facto forsan tñ iū obseruarēt: qa nec semper obediunt, ut hic, in si. Ita nemo iudex in pp̄ria cā. C. ne quis in sua causa. l. una. Timebit igit̄ ep̄s p̄indicatiū, saitē de facto. Ad quod. ff. qd̄ me. cā. l. nec timorē. ad ff. fm̄ Ho. ¶¶ Oppo. q̄ nō appeller ep̄s pro clero, & populo, qua si non iterst. z. q. 6. non solent. de elec. cū inter. R. Solu. Appellat in his, que spectant ad officiū ep̄i, & tangunt clerum & populu, ut offm̄ habeant, & in fide catholica roborentur. Ad hoc, de sen. excō. c. f. li. 6. Interest enim ep̄scopi, qui habet prouidere x. q. regenda. & tam de his, quā de eorū animab̄ h̄tē reddere rōnē. de off. arch. c. i. de off. or. irrefragabili. §. i. Ideo ep̄s in cle

- ri cā pro se, & clero, & populo appellat. de p̄sc. veniens. & d. c. non solent. Idem dicit, q̄ dñi iurisdōnē h̄tes uel sine iurisdōne dām villarum, uel possessionū, in quib. coloni habitat, agere de dolo p̄nt, & appellare pro suo interestē q̄ illos, qui in sui iniuriā colono, q̄q; liberos, eis tñ subditos, molestāt vel spoliāt. Certum est. n. in his oib. equum esse dñis dari actio nes, & cū alia non competit, de dolo. ff. de dolo. l. i. Interestē āt p̄siderabit in co. q̄ subditus depauperatus necessē h̄tē mino rem collectā, uel minorā seruitia facere, q̄ p̄suerit, fm̄ quos dā. Qd̄ non placet Inn. q̄ tale interestē eff ex r̄e: & q̄ si hoc vel let admittere, p̄ nimios circuitus vagaret. C. de sen. q̄, p̄ eo, qd̄ interest. l. i. Alij dñt hoc interestē p̄siderandū. Idē si p̄ḡ insultū factū in villā, uel domū, uel possessionē coloni fugiant, & posse sūa remanet, & sterili s̄iat, p̄ḡ qd̄ dñs, qui consue rat prouentus possessionis recipi centū libras, mō non p̄cipit nisi decē, & tunc hoc interestē in p̄demnationē ueniat p̄ actio nem de dolo. Si. n. actione de dolo tenet is, q̄ hominib. meis suaderet ut possessionē inculta dīmittat. ff. de dolo. cū qs: multo fortius tenet, q̄ p̄ suā uolentia fecit insultū, uel aliam vim, uel iniuriā, uel molestiā, p̄ quā p̄pulsū sunt coloni possessionē exire: cū talia uix, aut nunq̄ possint fieri sine dolo. ff. de sica. l. qui cardem. Plus dicit, q̄ p̄ turbantē cultorē agri mei, uel colonos meos, dat interdictū utile uti possidetis, & actio iniuriarū, si in iniuriā mā factū sit. ff. de act. emp. l. qui dependentes. ff. deposi ti. l. §. si quis tabulas. In tñ h̄c procedunt, q̄ sūille, qui non subest iurisdōni, subditū meū lēdens ad mei requisitionē sati facere subdito meo renuit, uel negligit, potero licetē q̄ cū indi cere bellū. 23. q. 2. dixit. De quo. §. de fo. cōp. postulasti. & uide, qd̄ no. de treu. & pa. c. i. & qd̄ no. de inuir. & dam. dato. & si pi gnorationes. & in Nouella, super r̄l'a, nō dēt aligs de re, iur. li. 6. Quinimo & subditos iniuriantis potero capere, & ab eis satisfactionē exigere, ex quo q̄ dām iniuriantem līcētē bēllum moueret, in quo ēt singulorum bona destruere poterit: quare ēt singulōs capere poterit, & cogere ad satisfaciēdū. Sed est du biū an dñs p̄ furto factō subdito agere possit. Dicit Inn. q̄ nō: sibi. n. imputēt subditi, si res suas nō bū custodiūt: sed si maiori ui nō resistit, nō sunt in culpa: qa nec hoc facere p̄it. ff. loca til. si merces. §. uis maior. Idē si nō sit factā iniuria in odium dñi, sed p̄ spāle odiū subiecti, non agit dñs de iniuria: p̄t tñ agere ad interestē sūi. Nullo tñ casu licet dñō iniuriā p̄prium vindicare. sed h̄tē agere corā p̄petrēti iudice actione iniuriarū, & petere sibi satisferē. ff. de ui. publ. l. pc. Eſt. n. dubiū an pro subdito meo possū agere personali sibi p̄petrēti, ut sibi satis faciat, & dicit Inn. q̄ nō: qa mea principaliter nō interest, nec ēt sum illius procurator: alias eadē rōne possem remittere ius eiūs, & remuniri: qd̄ est absurdū. In publicis āt iudicijs, ubi criminalē agit, oēs admittunt principiū accusando. Nam per procuratōrē h̄c expediri non p̄nt. ff. de pub. iud. l. pc. ad crimen. fm̄ Inn. De bello āt mouendo vide de re. iur. sicut. de re. spo. curm olim. ubi totū reduxi. & no. in Summa de peni. §. fiuer. sed pone, q̄ guerra. fm̄ Ho. Idē no. glo. de priuill. lib. 6. ut agere non possint, ēt si sint sui hp̄ies, & cēfuales: & ibi ponitur pars huius gl. Vide de hoc ubi nil addit p̄ Arch. & lo. An. de re iud. ad ap̄l. ca. li. 6. in verbis suis: qa h̄c dicta tenet dñi de Ro ta, sua p̄cl. 380. vide Gul. & Gen. de reli. & uene. fanc. c. i. ubi p̄dicta p̄firmant. ¶¶ Opp. q̄ h̄ac app̄o altero respū non foret admittenda: qa non exp̄la legitima cā. j. co. vt debitū. So. Dicit Inn. q̄ primo obtulit se ad iustitīā, assignādo diuersos modos decano ad iustitīā eius, qd̄ petebat decanus se offerendo, q̄ cā erat, pbabilis, & uerisimilis non iusta. Dicit tñ Host. q̄ incaute fecit lic appellando, qa p̄ hoc totū iurisdōnē sūa trālulit in archiep̄m quo ad h̄uc articulū: cautius tñ fecit relaxando interdictū, q̄ sed forte motus fuit, qa de facto nō obēdirēt sibi, sed decano, ut dixi sup̄ uerbo, meritis, fm̄ Ho. ¶¶ Quāro, quid est dicere recrēderet. Quādā l̄a h̄tē retraderet: & h̄ac est clara. Alia recrēderet: & h̄ac est uera l̄a, fm̄ Ho. & alludit uulgari Gallicorūq; hoīes, uel pignora capra recrēdet, relaxando sub certa cautīōe, uel fidei sua credit ad tps intra qd̄ q̄o, ad quam fuerit detēti, sit determinata: sed si nō sit, debent hoīes reuer tī, uel pignora reduci in recrēdeūt p̄tēt. ¶¶ Quāro, an sic capiendo incurrat exiudicatiōe. Gl. dicit, q̄ non. de sen. excō. ut famē. & c. clericos. li. 6. ¶¶ Quarēt gl. an liceat laico taliter reti nere clericū h̄tē administrationē. Gl. Dicit, q̄ non. Nō ob stat. c. 2. ne cle. uel mo. quia loquitor de deprehensione verba li in uidenda rōne. Ecclesia tñ illis taliter in fraudē deprehensiōis nō subuenit: quia post prohibitionem ecclesiā, hoc fecerūt. Sic uolebant Iudei capre Iesum in sermonē de peni. di. i. c. j. gl. tenet Inn. & Host. ¶¶ Op. decanum non possē interdicere ecclēsam de his, quā sīa ma. par. ca. quā sunt. Sol. Hoc de p̄suetudine, illud de iure, ad hoc de off. or. irrefragabili. §. excessus. Non credit tñ Hosti, quod ex confuetudine possit competere decano, q̄ ferat interdictū in ciuitatib. De quo remittit de fo. comp. cū contingat. Ex priuilegio autē hic competere pos

Anto.de Bucino superij. par. ij. Decretal.

set ut hic, sū eū. Et sic loquīt̄ hic. Vel fecit de facto, uel verius loq̄t̄ de celsatiōe a diuinis pēdēte celebrās sit irregularis. Inn. & Ho. q̄ nō hic q̄a hic celsatio a diuinis n̄ est verū interdictū, at de sen. exc. is q̄. li. 6. de quo in dec. si canonici. li. 6. Et caucat̄ religiosi a pena cle. i. de sen. exc. Dic, ut de off. or. irrefragabili. & de spō. n̄ est nobis. & ueritas ponit̄ in illo. c. si canonici. q̄a in suspētione gūali, q̄ eparat̄ interdicto, celebrās incurrit. in d. cle. i. Sec⁹ et in cassatiōe spāli. Hoc tener Io. And. Sed forte hoc n̄ est verū p̄ dicta decr. is. q̄ eparatio in cle. i. n̄ est quo ad oia, sed quo ad q̄dā. ¶ Venio ad uer. postmodū. ¶ No. app̄lōne interposita ad archiep̄m p̄tes posse, p̄seq̄ coram officiali. ¶ No. 2. q̄ ubi appellat̄ exiudicia'l' r̄ a iudice, attentatū post, & q̄ app̄lōne est nullū. ibi emisit, cui app̄lōni officialis déculū, & poitea ap̄los tradidit, sed poitea ip̄sorū oblitus, p̄cessus ut seq̄tur, sū Inn. qui dicit, q̄ decanus potuit appellare sine assignatione cāe. Allegat de off. del. super q̄nūm uersic. nos autem.

¶ Ex hoc no. q̄ p̄t̄ app̄lōni deferens suam delationē reuocare. Et j. hic decidit, q̄ decanus nihilominus faciebat sup. dictum interdictū seruari: p̄ q̄d̄ c̄ps excōicauit illū, & archiep̄s denūtiauit illū uitandū; sed nihilominus canonici cōicauerunt de app̄lōne p̄fidentes, de his oib. j. iudicat. ¶ Venio ad. §. q̄ vero.

¶ No. q̄ sūia lata post app̄lōne exiudiciale est nulla. ¶ No. 2. variantem in sua positione nō audiendū. ¶ No. 3. q̄ interdictū p̄t̄ a promulgante suspedi. Et no. q̄ interdictū illo suspēnso p̄t̄ appellari. de quo s. e. ad hoc qm̄. ¶ Not. q̄ sūia suspēsa interi app̄lōne pen. illius impedit̄ executio, & mere declaratoria. Se cuſ si non sit suspēsa. s. e. pastoralis. §. 1. ¶ No. iudicem deferringo app̄lōni tibi ligare manus, ita, q̄ non ualeat, q̄d̄ agitur, & iustē, app̄lōne pen. ¶ No. q̄d̄ app̄lōne nedū deuolutū, principale, sed oia accidentia, & p̄secutua ad app̄lōne. Ita p̄secutiuum censetur attentatū post app̄lōne, & q̄d̄ de illo non se in-tromituit uia attentati iudex a quo. Ad qd̄. s. e. sollicitudinem.

¶ No. q̄ cessione ap̄lōri dimissoriū quis v̄ app̄lōni deferre. ¶ No. q̄ cōicans excōicatus post app̄lōne, cui est delatū, nō incurrit excōicationē: q̄a plus est deferendum app̄lōni, q̄ de-nuntiationi. ¶ Opp. q̄ non debuerit fetaſtari sūia lata p̄ de-canūm, non iustificata a'l' app̄lōne ep̄i: q̄a oportet probare ve-ritatē cāe, j. e. ut debitus. de his, quā f. a. ma. par. ca. cap. j. no. de elec. cū dilecti. Quidā dāt spāle in excōicationis sūia, sufficiat app̄lōne interponi exiusta cāe. Nec est necesse ad illam retrāctandam, q̄ a'l' doceatur de ueritate cāe. Et est cāe, quia nemo dēt excōicari sine cāe, quā probanda est per excōicantem. z. q̄. 1. nemo. de sen. exc. sacro. Sed q̄ hoc est tex. s. eo. ad audientiā ybi appellans hēt probare irrationabiliter excōicatum: & sic oportet, q̄ probet ueras cās appellatiois. Dñt hi, q̄ non loqui-tur de sūia excōicationis: fed de diffinitiā, p̄ quam iudex amoueat ab ecclesia p̄sbyterum appellante, nulla cognitione p̄missa, & ordine iudicario non obseruato, quo casu certum est, q̄ sūue appellatū est, sūue non restituendus est sic remotus, de rest. spo. querēte. fm Inn. Vel dic scđo, q̄ qñq; app̄lōne interponit̄ ex iudiciū, ex pbabili cāe, & uerisimili. i. a iure approba-ta, & non oportet, q̄ a'l' iustificet. Qd̄ dicit uerū, sūue iustificet dispōne iuris cōis, sūue ex q̄suetudine in loco notoria: nā hoc ipso d̄ de ueritate p̄stare. Si aliud nō p̄t̄ probetur in oppositū: & sic loquit̄ hic, nā iure probatū est, q̄d̄ decanus non possit in-terdicere ecclesiā in p̄iudicium ep̄i, sūue q̄ ep̄m, n̄i ex mani-festa cāe, de off. or. irrefragabili. s. fi. & decanus nullā cām pro-babilē pbabat. Iō sū interdictū irritat̄. Hoc iō casu aduentu-dū est, q̄ qñque decanus nullā cām probat, nec aliquā allega-uit tunc cū appellauit eps. & planū, q̄ iustificat̄ app̄lōne absque hoc, q̄ appellans alia cām probet. Aut decanus tpe app̄lōnis allegauit aliquā legitimam cām, & obtulit̄ se probaturum: & adhuc dicit, q̄d̄ non iustificatur allegatio q̄ app̄lōne: q̄a cū appellatio sit interposita ex iusta cāe, & uerisimili, & iure appro-bata, oblatio probationis ex parte decani q̄ manifestum nullius est effectus: iō non relevat̄ in aliquo decanum appellatū, nec grauat̄ appellante. Qñq; appellatus allegat̄ aliquas cās ue-risimiles, & iure approbatas, per quas dicit̄ se iuste sūiare: ap-pellans aut̄ allegat̄ multas cās, ex quib. appellatio iustificaret̄, & offert̄ se illas paratum probare: & tunc ex hoc non relevat̄ appellans, n̄i aliter doceat̄ de ueritate, & iustitia app̄lōnis, & tenet̄ sūia in eum latē. Et si diceret̄ se grauatum eo, q̄ sine co-gnitione cārum suarum fuerit excōicatus. s. c. ad audientiam. rñdet̄ illud locum h̄c, ubi post app̄lōne fertur sūia ex cā non probabili, & non verisip̄i a iure cōi, vel q̄suetudinario non ap-probata. Sed ubi profertur ex cā probabili, tenet̄ sūia, & si non p̄bet a'l' ueritas cāe. Qñq; appellatio interponit̄ ex cā probabili, & a iure approbatā, & sūia profertur ex cā, p̄ tunc mani-festa: & tunc si decanus probat̄ illam pro t̄c sūise manifestā q̄i excōicauit, licet illa cā es̄t̄ q̄ ius cōi, si t̄n̄ p̄petebat de con-suetudine, non reuocatur interdictū. Si autem cā pro tunc sententiaudi iō ius tunc non sūiset̄ manifesta, sed t̄n̄ in uerita-te iusta suberat̄ cā interdicēdi: & t̄n̄ eēt̄ sūia sine grauamine re-

laxāda, & interdicēns puniendus, sicut in excōicationis sūia ob-seruat̄. Vt patet ex no. de sen. excō. sacro. j. m. fm Inn. ¶ Opp. q̄ datione apl̄orū q̄s nō v̄ deferre, j. c. j. li. 6. Sol. Dic loqui hic de dimislorijs: fecus in refutatorijs, ut ibi. Idē si simplē dat eos: q̄a v̄ in dubio deferre, fm Abb. ¶ Op. q̄ debuerit ualere excōica-tio lata, p̄ ep̄m in decanū: q̄a cū excōicatur, eo q̄ turbauerat eū in diuinio officio, occasione sūie latē post app̄lōne legitimā ep̄i, jā iuste excōicauit: q̄a interdictū erat nullū, & sic iniuste tur-babat. Sed dic fm Inn. q̄ hoc iō, q̄a negotiū oīm interdictorū fuit gradat̄. Primo ad archiep̄m. Scđo ad Papā delatū: nā p̄ pri-mā app̄lōne delata, fuit principi'l' r̄ cā ad metropolitanū. Scđa vero app̄lōne interposita ab officiali, & ab ip̄lo recepta cogniti-ne principalis & accessoriā trāslata fuit in Papā. Quāuis igit̄ iusta cā effet̄ excōicādi, eps n̄o erat iudex: & sic fm app̄lōne de-latio operabit̄ suspētione respectu primę app̄lōnis, & attentati, vt oia cēscant̄ deuoluta. Nō ob. si dicat̄, eps poterat app̄lōni suę renuntiare. z. q. 6. si quis libellus, j. eo. interposita. §. 1. Dicit, il-lud verū, q̄d̄ non est ip̄sā appellans, p̄secutus: sed hic ipsam e-rat prosecutus, & ipsius p̄textu scđo fuit appellatū, & illi delatū: vñ ui secundā cā tota erat deuoluta, q̄ nō p̄debat ex p̄tate ep̄i primo appellat̄, led decani: vñ nō licuit appellanti post inclu-sionē p̄tis appellantis, & sedis ap̄līcē renuntiare appellationi, q̄ te-nebat, q̄d̄ ex eo, q̄a cassat̄ q̄cūd̄ post appellationē decani 27 archiep̄s attētanū, fm Inn. ¶ Opp. q̄ attentata post app̄lōnem sint nulla, & retrāctāda, dato, q̄ nō innouerit de appellatione ipsi archiep̄o, cū ipsius iuris dō fuerit suspēsa, & ps appellās ab eius exēpta iudicio. s. eo. pastoralis. §. 1. Sol. Quidā dāt attēta-tū ita demū retrāctandū, si innouit de appellatione attētati, vt hic. Et hoc tener Inn. s. eo. cū sit Romana. ad hoc. s. eo. si duob. Inn. tener ūriū, & supplet maxime. Idē em̄ effet̄ fm Inn. si de ap. nō innouisset archiep̄o, cū ipsam, ēt in eius absentia factam ps appellās fuerit ab eius iuris dōtione exēpta. s. eo. pastoralis. §. 1. 2. q. 6. bidū, de offi. dele. pastoralis. §. p̄terea. de quo. j. cod. interposita. in verbō, corā iudice. s. eo. suggestū. & dicā. j. cod. si iustus. ¶ Opp. q̄ vitandus sit excōicatus pen. app̄lōne ante sententiā interposita. j. de sente. exc. p̄ tuas. ver. nos. Solu. Illud uerū in iudicio excepto articulo, de quo agit, ex iudiciū nō, ēt in di-29 uinis nō vita, vt hic, & de sen. exc. foler. li. 6. ¶ Quāero qd̄ si hac app̄lōne pen. excōicatus eligat, an si postea deregat̄ excōicatio-nē fore nullā, ualeat electio. Quidā dāt, q̄ sic, arg. hic, & q̄a p̄p-ra veritate, &c. 8. di. veritate. Quidā tñ dāt, q̄ taliter eligētes pec-cat̄. Sed dicit Inn. q̄ nō uider cām, q̄a eligēdo nō cōicant ei: qd̄ effet̄ peccatū. s. de his, q̄ vi, me. cā. c. facris. Itē talis p̄sentia electioni nō peccat̄: q̄a nō tenet̄ se gerere, p̄ excōicato. de sen. ex-cō. p̄ tuas. Inn. dicit, q̄ hic p̄stabat sūiam nō tenere, ut colligit ex oppositione p̄xima: & in alleg. quia p̄t̄ ei excōicari exiudi-cialiter. ¶ Venio ad glo. ¶ Quāero quid mouit decanū ad non deſerēdū. Dic, q̄a manebit in criminē, p̄ quo excōicabat eps. s. eo. q̄suluit. ¶ Quāero, q̄ fuerint modi hic exp̄si. Dic, q̄a forte pa-ratus erat eps d̄mittere sacerdotē, p̄stia cautione de restituē-ndis rebus ecclesiā, vel de p̄seruando ecclesiā indēnē, vel si deca-nū oñderet eec'l' am illā, vñ sacerdotē, ad fe p̄tinere. Vñ, fm hos, vel si p̄s modos, se offerebat ad iustitiā. Iō at nō tenuit interdi-ctū, q̄a nō erat notoriū p̄sbyteri captionē in iuriosam esse. & no-toriū erat ius, p̄ ep̄o rōne dīce. i. 6. q. 6. oīs. cū spe sūia. de renū. in p̄ntia. fm Io. An. Vp̄ dicebat se parat̄ stare ūilio, & iudicio 30 archiep̄i, uel amicorū cōiter, vel his similia. ¶ Op. q̄ sūia inter-diictū nō possit suspedi, sicut nec excōicationis. s. eo. ad hæc. &c. pastoralis. §. 1. & q̄a statim trahit secum executionē. z. q. 7. §. no-tandū. ff. de fur. l. nō p̄t̄. ut in fi. ff. ad. Tertu. Dic, q̄ ūriū p̄cedit, q̄n̄ fuit lata pure: hāc lata fuit sub p̄ditione, uel in die. I. q̄icun-que eps es̄t̄ p̄s ff. de hered. infi. l. quoties. §. si quis ita, q̄a talis sūia bñ p̄t̄ suspendi p̄ appellationē. s. eo. p̄terea. Iō cū app̄lōne p̄cesserit purificationē, suspendit. Itē dāt hic doct̄. dñi tñ appel-latio fuit interposita a tpe sūie intra. io. dies Sed de hoc dic, vt s. eod. p̄terea. Vel fuit sic suspēsum a p̄cipio vñq; ad. 10. dies. admiseritis sacerdotē, & tūc seruat̄ interdictū. Hoc vñq; tex. q̄a ut litera sonat̄, interdictū fuit ex post facto suspēsum. Iō gl. di-cit, q̄ interdictū, q̄tūcūnq; purū, p̄t̄ suspendi. Et in hoc dicit̄ ab excōicatione, sicut effectus originalis peccati suspendit sic, ut ipsius originalē maneat. de p̄fe. di. 4. c. 2. sicut & in accepti-latione. ff. de dona. inter ui. & uxo. l. cū hic status. s. sūia. Nec est opus vt iterū renouē. C. de cur. fur. l. fi. Quo casu si appellat̄, suspendit̄ interdictū: ut no. s. e. ad hoc, dūmodo app̄lōne sit legiti-ma. Recitat̄ oppositā opin. q̄ nec suspēdi, nec appellari p̄t̄. Vlti-mate residet, q̄ differat interdictū ab excōicatiōe, ut est dictū. Et assignat̄ cām in excōicatione. Fateñt̄ tñ excōmunicationem posse a Papa suspēdi: quia si potest tollere, fortius suspendere. Dic ut s. eo. ad h̄c. Host. aut̄ dicit̄ hic, q̄ duo sunt effectus sūia. Vnus, quo ligat̄ anima, qui p̄ficitur in prolatione facta etiā in absente. s. eo. cū sit Romana. ad fi. & de re. ecc. non alie. si q̄s & hic suspēdi nō p̄t̄ sententia prolata, nec denuntiatio plus li-gat̄. s. eo. pastoralis. §. 1. Secus in conditionali. s. eo. p̄terea. Se-cundus

cundus est effectus, quo separata cōione hominū. i. q. 3. nihil de excep. a nobis. Iste in denuntiatione perficit: nā an denuntiationē reputatur occultus, nec vita in publico. de sc. ex-com. cum non ab homine. i. respon. Et posset ignorantia tūc allegari ex parte participantis, & ēt excōciati. Et de tali effectu denūtiationis p̄t hic loqui, p̄t quē venit ad effectū. s̄nā seruan-dæ: nā quia ignorans s̄niā in se latā appellat, s̄u spēndit: si ap-pellet ipsum denūtiatio, s̄m cū. de quo. s̄. e. pastoralis. ¶¶ Gl. in verbo, exequendam, quarat de rōne: & redē r̄ndet: & est clara. Inqūm dicit attētata retractanda ante cognitionē appōnis, intellige verū, q̄a diffinitiuā appellat. Secus si ab interlocu-toria. Qd̄ dic, ut de app. non solum. li. 6. ¶¶ Gl. in verbo turba-re, ponit penam turbantis officium diuinum, & ponit poenam canonū leges imponunt penā capitalē. C. de his, qui ad eccl. confū. denuntiamus. in aut. de fānc. episc. s̄. si quis. col. 9. C. de epi. & cle. si quis in hoc genus. ¶¶ Gl. in verbo, deferendū. ponit partem facti, & male: quia delatio p̄cessit denuntiationem. ¶¶ No. tñ gl. qd̄ delatio reddit nulla prius attentata, nēdum at-tentata post delationem: qd̄ est notabile. ¶¶ Opp. qd̄ appellatio decani, li intercessit ad defensionem facti unius legitimi, sit in ualida, & sic non defendit appellantem. s̄. e. cum nobis olim. de conceſ. pr̄ben. constitutus. Sol. Intellige glo. qd̄ appellatio fuit interposita, ex altera cā legitima: tu dic, qd̄ appellatio non fuit interposita, sed impedit attētatum pp̄ delationem iudicis: unde dilatio iudicis iustificat quo ad nullitatē atten-tati, non quo ad iustitiam appellantis, uel appellati. ¶¶ Opp. qd̄ potius debuerit stari s̄niā q̄ appellatio: quia pro s̄niā p̄fū-mitur. de renun. in p̄ftia. s̄. e. cum in ecclēsia. Dicit gl. qd̄ si du-biterit an appilō teneat, potius vitandus est, q̄ cōicandus in dubio. Si tñ cōicatur, si postea detegitur appōnem legitimā, vel talē, quæ suspendatur, ex hoc non p̄cūnuntur participātes: vt hic. Et ex hoc patet, qd̄ pro s̄niā censurā, a qua est appellatū, non est p̄sumendum. de quo de elec. bonā. de proba. qm̄ q̄. per Inn. Et de ista materia dic, ut de sen. excom. solet. li. 6.

S V M M A R I V M .

- 1 Renovata causa ad papam, vel principem, non ualeat processus inde per mi-norem agitatas.
- 2 Appellationis pendentia licet ab actu non suspenso non impedit posseſſio-nem consequitiam ad factum de prēterito non suspensum, impedit tamē reuocatio negotij ad se nu. 3.
- 4 Sigillum an uigorem det omni tempore literis.
- 5 Sigillare an quis possit sigillo alieno.
- 6 Reuocatio negotij per iudicem inferiorem a papa, an habeat eundem effe-ctum, quem habet illa, qua sit ad papam.